- 1 -

環境審査顧問会全体会（オンライン会議）

議事要旨

１．日 時：令和７年10月６日（月）15:01～16:55

２．出席者

  【顧問】

   阿部顧問、今泉顧問、岩田顧問、岡田顧問、河村顧問、小島克己顧問、小島隆人顧

問、近藤顧問、佐藤顧問、島顧問、鈴木伸一顧問、鈴木靖顧問、関島顧問、中尾顧

問、中村顧問、藤光顧問、水鳥顧問、道岡顧問

  【オブザーバー】

   兼保産業技術総合研究所招聘研究員、仲敷電力研究所シニアアドバイザー、町田東

京農業大学教授、芳村北海道大学大学院准教授

  【経済産業省】

   前田電力安全課長、小西環境審査担当補佐、他

３．議題

 （１）顧問等の異動について

 （２）長期脱炭素電源オークションについて

 （３）発電所に係る環境影響評価制度の最新動向について

４．議事概要

 （１）開会の辞

 （２）配付資料の確認

 （３）顧問の異動等について、事務局から資料説明を行った。

 （４）長期脱炭素電源オークションについて、事務局から資料説明を行った後、質疑応

答を行った。

 （５）発電所に係る環境影響評価制度の最新動向について、事務局から資料説明を行っ

た後、質疑応答を行った。

 （６）閉会の辞

＜お問合せ先＞

大臣官房 産業保安・安全グループ 電力安全課

電話：03-3501-1511（内線：4921）